
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 28 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA TECNICA 

 
 

 

N. 10 del 23/01/2019 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : RICHIARDONE Claudio 

 
 

OGGETTO : 
 

P.M.O. SCHEDA 11_038 - LAVORI DI SOSTITUZIONE DEL TRATTO INTUBATO RIO 
ESISTENTE E RIFACIMENTO CUNETTA E PORZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE 
IN BORGATA CASCINETTE - VIA PRIMO LAURENTI. LIQUIDAZIONE ACCONTO SPESE 
TECNICHE. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 



PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 in data 06.03.2018 e s.m.i. sono stati 
assegnati ai responsabili dei servizi, individuati ai sensi del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i 
mezzi finanziari e gli obiettivi relativi all’esercizio finanziario 2018; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 08.01.2019 con la quale sono state 
confermate le assegnazioni di risorse ai Responsabili dei servizi, ai fini della gestione finanziaria 
dell’esercizio 2019 nel periodo dal 1^ gennaio 2019 fino alla data di approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio 2019; 
 
RICORDATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 09.03.2018 con la quale veniva 
approvata la scheda di intervento n. 11_038 riguardante la sostituzione del tratto intubato rio 
esistente, rifacimento cunetta e porzione di pavimentazione stradale in B.ta Cascinette – Via Primo 
Laurenti dell’importo di € 42.000,00; 
 
RICHIAMATA la Determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 35 del 15.03.2018, con la quale 
veniva incaricata la Geom. Clot Varizia Genny, con studio tecnico in Perosa Argentina (TO), P.zza 
Europa n. 6 di redarre il progetto definitivo, esecutivo e direzione lavori di sostituzione del tratto 
intubato rio esistente, rifacimento cunetta e porzione di pavimentazione stradale in B.ta Cascinette – 
Via Primo Laurenti per un importo pari ad € € 3.077,83, compresa Cassa previdenziale 4% ed esente 
IVA;   
 
CONSIDERATO che con deliberazione della giunta Comunale n. 59 del 05.06.2018 è stato approvato 
il progetto definitivo/esecutivo per lavori di P.M.O. - sostituzione del tratto intubato rio esistente, 
rifacimento cunetta e porzione di pavimentazione stradale in B.ta Cascinette – Via Primo Laurenti, 
comportante una spesa complessiva di € 35.100,00; 
 
RICORDATO che a seguito di procedura di gara, con determinazione del Responsabile dei Servizi 
Tecnici n. 79 del 26.06.2018 sono stati affidati i lavori alla Ditta RICHIARDONE s.a.s. di Richiardone 
Dino & C.  con sede in Pinasca (TO), Via Vittorio Emanuele II n. 13, i quali sono stati consegnati in 
data 22.11.2018 con apposito verbale; 
 
VISTA la fattura n. 15-2018 emessa in data 14.12.2018 acclarata al protocollo al n. 7107 del 
14.12.2018  dalla Geom. Clot Varizia Genny, con studio tecnico in Perosa Argentina (TO), P.zza 
Europa n. 6  ammontante ad € 2307,69 oltre Cassa previdenziale 4% ed esente IVA, e pertanto a 
complessivi 2.400,00 per acconto progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori di sostituzione 
del tratto intubato rio esistente, rifacimento cunetta e porzione di pavimentazione stradale in B.ta 
Cascinette – Via Primo Laurenti; 
 
VISTO l’art. 6 bis, della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, c. 41, della Legge L. 190/2012, che 
recita: “Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di 
conflitto di interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale.”; 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI RICHIAMARE la premessa, a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
DI LIQUIDARE alla Geom. Clot Varizia Genny, con studio tecnico in Perosa Argentina (TO), P.zza 
Europa n. 6 l’importo della fattura n. 15-2018 emessa in data 14.12.2018, per un importo pari ad € 
2307,69 oltre Cassa previdenziale 4% ed esente IVA, e pertanto a complessivi 2.400,00; 
 



DI IMPUTARE la somma di € 2.400,00 al Codice di Bilancio 09.02.103 (cap. 1850) dell’esercizio in 
corso, gestione R.P.; 

 
DI DARE ATTO che lo scrivente Responsabile è in assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 
bis, della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, c. 41, della Legge L. 190/2012. 
 
         
 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     RICHIARDONE Claudio * 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


